[image: escudo GRP jpg][image: logo DEFENSA CIVIL jpg]GOBIERNO REGIONAL PUNO
SUB GERENCIA DE DEFENSA NACIONAL Y CIVIL



	

	



[bookmark: _GoBack]PARTE DE OCURRENCIAS DIARIO Nº 055-COER-SGDNC-GR.PUNO

FECHA: 22-02-2013																	HORA: 08:30
CONDICION DE FUNCIONAMIENTO DE COER: Alerta Naranja

	PROVINCIA
	DISTRITO / LOCALIDAD
	EVENTO
	FECHA Y HORA
	DAÑOS
	CONDICION METEOROLOG.
	ACCIONES TOMADAS
	OBSERVACIONES

	Puno
	Puno
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Cielo Nublado
	Monitoreo Distritos
	Lluvia por la noche

	Azángaro
	 Azángaro
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Cielo Nublado
	Monitoreo Distritos
	

	Carabaya
	Distrito Macusani, Barrio Jorge Chávez
	Incendio
	19-02-2013, 10:00 horas
	01 vivienda, 02 habitaciones, 01 familia
	Cielo Nublado
	La municipalidad Provincial de Carabaya realizo la EDAN
	Información proporcionada por el secretario técnico provincial  Fortunato Quispe 990666981

	Chucuito 
	Juli
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Cielo Parc. Nublado
	Monitoreo Distritos
	

	El Collao
	Ilave
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Cielo Nublado
	Monitoreo Distritos
	Lluvia por la noche

	Huancané
	Huancané
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Cielo Parc. Nublado
	Monitoreo Distritos
	

	Lampa
	Lampa
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Cielo Nublado
	Monitoreo Distritos
	

	Melgar
	Distrito Ayaviri, sector Pacobamba
	Crecida de rio
	21-02-2012 por la noche
	01 puente inhabilitado por socavamiento de bases, 60 mts de carretera afectada
	Cielo Nublado
	La Municipalidad Provincial de Melgar realizan trabajos para rehabilitar el servicio que presta el puente y la carretera afectada
	Información Preliminar proporcionada por el secretario provincial Víctor Raúl Rodrigo Castro 950489635

	Moho 
	 Moho
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Cielo Parc. Nublado
	Monitoreo Distritos
	

	S. A. de Putina
	Distrito Putina, Barrio Inmaculada, San Francisco, CP. Santiago Giraldo, CP San Isidro, CP
	Granizada
	21-02-2013, 15:00 horas 
	CP. Santiago Giraldo 40 fam. Afect.  Aprox
Barrio Inmaculada 30 Fam. Afect. Aprox.
Barrio San Francisco 30 Fam. Afect. Aprox.
Barrio San Isidro 15 fam. Afect. Aprox.
CP. San Ignacio 01 fam. Damnificada.
Barrio Inmaculada 01 fam. Damnificada,
Sistema de desagüe afectado, 04 instituciones educativas afectadas
	Cielo Nublado
	La Municipalidad Provincial de Putina realizó trabajos de evacuación y reubicación de los afectados en las casas de sus familiares hasta la 01:00 horas, realiza la EDAN, trabajos de limpieza.
	Información Preliminar proporcionada por el Sub gerente de Seguridad ciudadana Paulino Ramos

	San Román
	Juliaca
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Cielo Parc. Nublado
	Monitoreo Distritos
	

	Sandia
	Sandia
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Cielo Nublado
	Monitoreo Distritos
	Lluvia por la noche

	Yunguyo
	Yunguyo
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Sin Novedad
	Cielo Parc. Nublado
	Monitoreo Distritos
	


Nota: Información Proporcionada  en coordinación con los funcionarios de defensa civil de las provincias.

LAGO TITICACA: El  nivel normal de las aguas del Lago es de 3810.00 msnm.
	RIOS
	LAGO
	ILAVE
	HUANCANE
	COATA
	CABANILLAS
	RAMIS
	ZAPATILLA
	LAMPA
	AZANGARO
	AYAVIRI

	Nivel Máximo de Riesgo
	3810.00 msnm
	2.93 m.
	3.50 m.
	2.52 m.
	2.18 m.
	6.00 m.
	1.71 m.
	2.18 m.
	3.34 m.
	3.37m.

	Nivel Actual
	3809.910
	1.50
	3.14
	2.00
	2.13
	5.22
	
	
	
	


Nota: Información proporcionada por el SENAMHI – Puno. La Información de los caudales y niveles de los ríos se ha concordado con el SENAMHI Puno Ing. Sixto Flores Sancho RPM #536917
	Provincia
	Puno
	Azángaro
	Carabaya
	Chucuito
	El Collao
	Huancané
	Lampa
	Melgar
	Moho
	S.A. de Putina
	San Román
	Sandia
	Yunguyo

	Nivel de Alerta SENAMHI
	2
	3
	2 y 3
	2
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	2 y 3
	2


Lic. Percy Quispe Quispe                                                                                          
Sub Gerente de Defensa Nacional y Civil         # 981800811 - 950397240                                                                                                            
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